SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 007/2024 – EEM PADRE ARIMATÉIA DINIZ

O(a) Diretor(a) Escolar da EEM PADRE ARIMATÉIA DINIZ, INEP: 23059699, no uso de suas

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem
como disposto no Art. 4º, § 3º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE:

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias das
escolas da rede pública estadual de ensino, na forma deste edital.

Onde se lê:

Art. 6º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de
Professores

20/04 à 23/05/2024 –

7 às 11h (manhã)

13 às 16h (tarde)

Avaliação do “Curriculum Vitae” 24/05/2024 das 8 às 14h

Entrevista (Núcleo Gestor e representante do
Conselho Escolar)

27/05/2024

7:30 às 12h (manhã)

Resultado Preliminar da Seleção 28/05/2024 às 16h

Período de Interposição de Recurso sobre o
Resultado Preliminar da Seleção

29/05/2024 das 7 às 14h

Resultado Final da Seleção 03/06/2024 às 16h

Atendimento aos classificados para
lotação/contratação

04/06/2024 das 07 às 16h

O corretor é:

Art. 6º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de
Professores

20/05 à 23/05/2024 –

7 às 11h (manhã)

13 às 16h (tarde)

Avaliação do “Curriculum Vitae” 24/05/2024 das 8 às 14h

Entrevista (Núcleo Gestor e representante do
Conselho Escolar)

27/05/2024

7:30 às 12h (manhã)

Resultado Preliminar da Seleção 28/05/2024 às 16h

Período de Interposição de Recurso sobre o
Resultado Preliminar da Seleção

29/05/2024 das 7 às 14h

Resultado Final da Seleção 03/06/2024 às 16h

Atendimento aos classificados para
lotação/contratação

04/06/2024 das 07 às 16h

Cascavel -CE, 20 de Maio de 2024